Iudicij

# Index Rerum,

Iudici Ecclesiastico post violentiam notioram illatam aufugiente, Senatus, qui vim fieri decreuit propria autoritate nunquam reportavit.

Index laicus cognoscit de facta rei spiritualis incidenter. p.138 n.85. & seqq.

Non coram laico adiudicante bona Clerico creditori, sed coram Ecclesiastico mouenda est controversia ab anterioribus creditori bus, & ibi terminanda. p.335 n.7

Idem est in sententia graduationis ex qua Clerico creditori bona debitorum fuerit adiudicata. ibid. n.8. & seqq.

Iudicibus Ecclesiasticis maximè Apostolicis iuste non violenter procedentibus facilis patet aditus in Hispaniarum Regnis ex precepto Regis. p.370 n.20 & seqq.

Index ad quem quando teneatur iterum temittere causam Ordinario. p.229 n.8

Index ad quem an possit committere causam cum clausula (vna cum toto negotio principali) stante noua dispositione Trident. ibid. num.9

Index ad quem iurisdictionem restitcam adquisuit super causa & articulis deductis in prima infancia, super aliis vero diversas caret iurisdictione. p.255 n.5. & seqq

Nouum aliquid peti nequit coram iudice, appellationis nec ipse illud admittere, cum ad id caret iurisdictione. ibid. n.6

Index appellationis non potest suppleri, que veniunt ad nouam & diversam petitionem. ibid. n.7

Super novo capitulo non dependente à primo index appellationis cognoscere non potest ibid. n.8

Index appellationis potest cognoscere super eo quod includitur super generalitate primi libelli. ibid. n.9

Index appellationis potest supplere, quod venit ad coadiuvandam petitionem. ibid. n.10

Index appellationis in articulis separatis, & sic non deuolutis caret iurisdictione. p.257 n.22

Nous articulus separatus à primo deductus coram iudice appellationis pertinet inferiori Ordinario super quo literas expeditas retinet Senator articulum remittens Ordinario, ibid. n.29. & seqq.

An iudicem appellationis deuolutum iurisdictio nis limitata super eo dumtaxat, de quo fuit cognitum in prima instantia. p.258 n.4

Coram iudice appellationis reconuentio opposita non admittitur ex defectu iurisdictionis. ibid. n.5

Quando index appellationis admittit reconventionem, vel non, vide latissimè in verb. Recomendio.

A iudice à quo, vel à iudice ad quem, an executiveas sunt expediendas valde controversum est. p.408 n.1. & seqq.

Iudici ad quem, qui ultimam tultit sententiam infirmando, vel confirmando priores periret executio, & executivearum expeditio. ibid. n.2

Index appellationis, non Ordinarius exequitur suam sententiam merentem executionem. ibid. n.3

Sive infirmauerit sive confirmauerit, aut mutauerit priores sententias. ibid. n.4

Iudici seculari, qui competens fuit ad cognoscendum de causa Clerici pertinet executio realis, non personalis. pag.409. num.15. & seqq.

Index appellationis in territorio Ordinarii habet iurisdictionem causatiæ ob deuolutio nis legitimè factam non alter. pag.410. num.24

Index appellationis est competens in actione iudicati orta ex quasi contractu in suo foro celebrato. ibid. n.25

Index appellationis simul dicitur competens in actione iudicati ratione quasi contractus. ibid. n.27

Index loci contractus, aut quasi contractus non habet iurisdictionem contra quasi contra hentem non repertum in suo districtu. ibid. num.28

Causa condemnati conuenti coram iudice appellationis ex actione iudicati, non tamen illuc reperti, remittitur Ordinario per Senatum. ibid. n.29

Secus si in districtu iudicis appellationis tempore conuentione ex actione iudicati fuerit condemnatus repertus. ibid. n.30

Index superior iurisdictione caret ob desertum appellationem. p.411. n.35

Et etiam si ipse ob desertionem sublegerunt expressè confirmauerit sententiam Ordinarii. ibid. n.36

Pro iudice carente potestate uno casu excepto non præsumitur. p.427. n.26

Iudici afferenti in sententia libellum, liticontestationem, testium examen, & similia non creditur. p.436. n.9

Iudici afferenti subscriptionem Papa ex qua non aliter sibi acquirit iurisdictione in prima instantia non creditur. ibid. n.10. & seqq.

Index successor in iurisdictionem omnino tenetur adimplere Regium decretum violentiae etiam sub antecessore decretum, pag.148. num.4

Iudicium plurium competentium electio competit prius provocanti, etiam iniuste aduersario. p.150. n.11

Vnius Iudicis electio ex nominatis facta ab initio per imprestantem, per contractum facta intelligitur, cum in iudicio quasi contrahatur. ibid. n.24

Ob impedimentum iudicis transfunditur iurisdictione in aliud, ne decineatur iustitia administratio, dum expectatur impedimenti removitio. p.151. n.31

Executoribus pluribus in solidum nominatis per præventionem vnius, ceteri non excluduntur perpetuè, sed isto mortuo, aut absente vnu ex superstitibus prosequitur causam in eodem statu. p.149. n.6

Rescriptum pluribus directum, & eorum cuiilibet, si quiscepit causam decedat, aut legitimo impedimento detineatur, vnu ex superstitibus assumit causam in eodem statu. ibid. n.7

Superstes, vt successor in causa tenetur adimplere decretum Senatus (de otogar, & reponere) etiam directum suo antecessori mortuo, vel absenti. ibid. n.8

Qui si reponere recusat, secunda iussio per Senatum expeditur in ipsum. ibid. n.9

Si plures sint superstes executores nominati, quis corum adimplere tenetur decretum Regium violentiae. ibid. n.10. & seqq.

Electio

# & Verborum:

Electionem vnius ex superstitibus nominatis executoribus pertinere imprestanti priuatione, mortuo primo preoccupante iurisdictionem, lector Christoporus de Paz. ibid. n.11

In imprestantis potestate sicut fuit à principio vi, vel non vi rescripto ita ad eum priuatione expectat eligere vnum ex superstitibus mortuo eo, qui causam ceperit, argumentum ipse Paz. ibid. n.12

Mortuo executori, electionem præventiuam vnius ex superstitibus nominatis pertinere virtute parti constanter tuerit. Author contra Paz. ibid. n.14. & seqq.

Commissione facta communis, & iure aquiliter quatuor virtute parti, electio ex superstitibus aquiliter virtute competit. præventiuam. p.150. n.16

Re non integra per commissionis præsentationem commissio fit communis virtute parti, & aquiliter ius qualitum, ac pariter ius eligendi vnum ex superstitibus. pag. 161. num.28

Elegendi vnum ex superstitibus executoribus, facultas si competenter imprestanti priuatione, graue forter inconveniens, qui vel tardius, vel nonquam eligeret. ibid. n.30

Imprestantis mortuo iudice Delegato, non habet indicem, qui ei possit præfigere terminum ad eligendum alium ex superstitibus in sua commissione nominatis. ibid. n.32

Mortuo, vel extra Regnum absente excutore, qui vim intulit decretum violentiae vnu ex superstitibus intimari potest, sine à vnu paciente, sive à imprestante, & is tenuit reponere. p.112. n.33

Superstite executore (cui decretum Regium fuit intimatum) recusante reponere, secunda iussio per Senatum erit expedienda, ibidem num.35

Executori, qui ceperit causam longe absente, potest vnu ex superstitibus in commissione nominatis eam realsumere in eodem statu, & profiqui. ibid. n.36

Delegato vim inferente, & postea mortuo vel abente, salubre remedium est quartete vnu ex superstitibus coniudicibus nominatis in commissione, cui decretum violentiae intimatur. ibid. n.38

Mortuo, vel absente executore, qui vim intulit, decretum violentiae etiam ei directum comprehendit vnu ex superstitibus, cui fuerit intimatum. ibid. n.39

Potest etiam concipi specificè, complemento directo ad vnu ex superstitibus, cui fuerit intimatum. ibid. n.40. & 41

Decretum violentiae directum ad vnu ex superstitibus, cui fuerit intimatum, non continet incertitudinem considerabilem, cum facile ex intimatione ad specificam certitudinem reducatur. ibid. n.44

Senatus si in decretu violentiae non fecerit mentionem iudicis superstitis, poterit seorsum in alio decreto id continebit tollendæ dubitationis gratia. p.153. n.50

Decretum violentiae etiam directum iudici mortuo, vel absenti, qui vim intulit, & etiam non facta mentione superstitis, semper huc intimatum adstringitur. ibid. n.51

Littera Apostoli. si virtute decreti retentionis retinentur in Senatu, quomodo relaxande, absque confusu Ordinarii non tribuit iurisdictionem.

Et superstes accepte commissionem. ibidem num.32

Littera Apostoli. mittenda sunt ad superstititem, ad acceptandam commissionem, etiam stante decreto Regio retentionis earundem. ibidem num.55

Et mitantur tradenda tabellioni cum omni cautela, & securitate, vt facta intimatione superstiti, & reponitione, redeat ad Senatum. ibid. n.56

Et redeundæ sunt in Senatum, vel virtute prioris prouisionis Regiae, vel etiam non decreti. ibid. n.57

**Iudicium, Indicare.** Vide *Instansia, Complicatio, Separabile, Mixtum.*

Iudicium exceptum non mutatur per privilegum superuenientis. p.188. n.68

Nisi iudicium fuerit nullum. ibid. n.69

Iudicium si est individuum, & connexum, sententia si fratur pro parte et nulla. pag.302. n.23. & seqq.

In iudicis duplicibus familia exercende, tutela, & cura si contra plures agatur, & vnu fit Clericus, coram Iudice Ecclesiastico omnes conueniunt ratione connexitatis iudicij. p.309. n.10

Ad duplia iudicia prouocata sunt rei, & prouocans Actor. ibid.

In iudicis mixtis commissio impetrata contra plures conuentiendos sub diversis Ordinariis districtibus d'gentes non indiget subscriptione propriæ manus Sanctissimi, nec in Senatu reretur; sed parti traditur, vt illa vtratur coram Delegato. ibid. n.14

In iudicis mixtis vnu omnium partium est finis, & omnes vnu loco habentur, & circa idem persuerat eorum officium. p.310. n.10

Iudicium, motum contra emptorem possessorum, pignoris subhaftatum, nouum est intentandum coram suo iudice Ordinario, non coram alio, qui subhaftauit iuxta Trid. p.334. n.3

Iudicium nouum est controversia nouiter mota creditori post item finitam, & apprehensam pignoris subhaftati possessionem. pag. 335 num.18

Et noua egit instansia. ibid. n.19

Iudicium motum ex vna causa, falsa tamen non sustineatur ex alia vera tunc existente. p.293. n.14. & seqq.

Filius in aduentis, quorum pater noluit acquirere vnu fructum, non potest agere in iudicio sine eius consensu. p.349. n.52

Consensus partis accedens post item contestatam à filio non rualidat iudicium. ibid. *Iudicialis.* Vide *Extrajudicialis.*

Defensionis modus cōmentarii abet cū generale violentiae, vt si hac sit iudicialis, defensio etiam iudiciale sit præstanda, qā absque eius notitia princeps præuenire non potest. p.198. n.49

**Iuramentum.** Iuramentum appositum in contractu tribuit iurisdictionem iudici loci contractus, sicut ibidem conuentus non sit repetitus. p.401. n.38

Iuramentum si non accedat obligationi de respondendo in loco contractus, sed eius principali dispositioni dumtaxat, non tribuit iurisdictionem contra ibidem non repertum. ibid. n.39

Iurans Clericus respondere in loco contractus absque confusu Ordinarii non tribuit iurisdictionem.

BBB r. iudicatio

# Index Rerum,

risdictionem si in eo non terpiatur. ibidem num. 40  
**Iuramentum** non auget principalem obligacionem, sed intra illius limites addit robur. ibid. n. 42  
*Jurisdictio, & Iurisdictio Ecclesiastica, seu Temporalis.* Vide *Ordinarius, Commissione, Delegatus.*  
 Diuisio inter iurisdictionem Pontificiam, & Regiam non procedit per viam repugnante, sed simplicis distinctionis. p. 10. n. 62  
 Iurisdictio non requiritur in superfidente ex iusta causa in executione rescriptorum ad effectum describendi. p. 18. n. 159  
 Temporalis potestatem mandata absolute, non littera Apostolice executioni mandent aliquid est, aliquid vero ne suo examine ex quanturn, & de ratione differentia. p. 32. n. 5  
 Iurisdictio non est necessaria, sed extra iuridicalis processus in cognitione causarum retentionis ad effectum supercedendi in executione literarum. p. 111. n. 21. & seqq.  
 Iurisdictione non egit Senatus ad examinandam causam legitimam retentionis. ibid. n. 23  
 Magistratus specialiter quanta iurisdictio data est, tanta de generali iurisdictione aliorum detracta censetur, in quo locus non est praeventio. p. 182. n. 43  
 Regula, quod iurisdictio censer data accumulatiue, non priuatiue, quas patitur limitationes. p. 183. n. 44. remissae.  
 Voluntas Regis nolens, quod Tribunalia habent cognitionem accumulatiuum cum Consilio Supremo in causis executionis Concil. Tridentin. clare patet ex l. 81. cum disponat abdicando, vetando, & inhibendo. ibidem num. 45  
 Iurisdictione Ecclesiastica origo, & fons est Sedes Apost. quæ liberè de quibuslibet causis Ecclesiasticis valet cognoscere. pag. 211. num. 5  
 Iurisdictione Ordinaria dicitur naturalis, & fauorabilis, & an in eius fauorem, vel etiam patrum sit inductum e. causa omnes. p. 214. n. 1. cum seqq.  
*Jurisdictio Delegati, & Conservatoris odiosa est.* ibid. n. 2  
 Dispositio qualibet derogans iurisdictionem Ordinaria est odiosa. ibid. n. 3  
 Iurisdictione virtut Episcopos in criminalibus, & matrimonialibus, interim dum probatur immemorialis per Archidiaconum in suo districtu per tres conformes. pag. 220. num. 32. & seqq.  
 Iurisdictio in criminalibus, & matrimonialibus non est sublata ab Archidiaconi, Decani, & per Trident. sed permitta ex immemoriali probata per tres conformes. pag. 221. n. 42. & seqq.  
 Iurisdictio ab inferiore quaesita per immemorialm, aut priuilegium, est verò Ordinaria comprehensa in Trid. cap. 20. in principio præfatu primam Ordinariorum instantiam, & qui id teneant. ibid. n. 52  
 Erga iurisdictionem prætensam per inferiores Episcopo proponi debet, & probari causa in prima instantia coram Episcopo, cum sit causa tangens dignitatem non suum commodium personale. p. 226. n. 20. & a. n. 13. cum seqq.  
 Iurisdictio limitata devoluitur ad iudicem appellationis super eo dumtaxat de quo fuit cogniti in prima instantia. p. 258. n. 4. cum seqq.  
 Iurisdictione in aliquorum gratia priuatiue data, non prohibetur alterius protogatio. p. 275. num. 72  
 Iurisdictio ex commissione contra aliquem non minatur in ea quando per eius mortem re integrum expiret contra ceteros comprehensos sub clausulis generali (omnibus aliis) in quo Doctores, & iura varia sunt. p. 282. n. 3. & seqq.  
 Iurisdictio Delegati est suspensa, & in pendente donec nominatio conuenientiorem virtute clausulis generali (omnesque alios) fiat per imprestantem. ibid. n. 8  
 Ante iurisdictionis exercitium nempe per citationem, nec iurisdictio præuenta dicitur, nec rescriptum perpetuator. p. 285. n. 37  
 De iurisdictione sublata instantia præcepta plura. p. 288. n. 60. & seqq.  
 Super iurisdictione prætena per Prelatos inferiores Episcopo, an iste sit competens in prima instantia. p. 318. à n. 1. cum seqq.  
 Super iurisdictionis exercitio (an in aliquo casu sit exercenda) qualibet iudex cognoscit, an sua sit iurisdictio. ibid. n. 2  
 Si de iurisdictionis iure (sive de possessione, sive de proprietate contendatur) non de nudo eius exercitio index ipse cognoscere nequit, cum agitur de causa propria. ibid. n. 3  
 Super exceptione, quod locus contractus, vel delicti, non sit de iurisdictione & dictati citantis, iste cognoscit. ibid. n. 5  
 Super iurisdictione prætena per Decanum, aut Archidiaconos in criminalibus, aut matrimonialibus cognosci Ordinarius in prima instantia. ibid. n. 7  
 Et interim, quod per tres conformes immemoriales probatur Episcopus exercet iurisdictionem priuatiue, & manutentur. ibid. & p. 319. num. 14  
 Super iurisdictione prætena per inferiores Episcopo commissio non subscripta in prima instantia retinetur à Senatu, causa cognitione Ordinario remissa. p. 318. n. 9  
 De iurisdictionis proprietate, aut possessione, qui cognoscit, quando competit ratione dignitatis non sive personæ, & iuri proprii. ibid. n. 10. & seqq.  
 Iurisdictio potest adquiri per inferiorem Episcopo ex confuetudine, & præscriptione. p. 319. n. 21  
 Lex dicens, solus procedat, attribuit iurisdictionem priuatiuum. p. 325. n. 21  
 Et maioris Magistratus cuiuscumque iurisdictionem excludit. ibid. n. 23  
 Nec eius iurisdictio potest prævenire. ibid. n. 24  
 Iurisdictionis defectu nullam esse sententiam latam à Nuncio in prima instantia declaravit Rota. p. 326. n. 21. & 32  
 Iurisdictionis defectus insanabilis est, & ceteris maior non contentus in statuto excludente omnes defensiones. ibid. n. 33  
 Iurisdictio alieni iudicis in prima instantia nequit protogari, nisi concurrente partium, & Ordinarii consensu. ibid. n. 34  
 Iurisdictio quando nequit protogari in prædictum alterius, sententia ex defectu iurisdictionis nulla est. ibid. n. 35  
 Iurisdictio Delegati nondum præuenta per eius

# & Verborum.

elus exercitum, res adhuc dicitur integra. p. 340. n. 23  
 Iurisdictio non dicitur præoccupata per solam litteratum præsentationem coram Delegato. ibid. n. 24  
 Iurisdictio Ordinarii suspensa per recusationem ea cessante per remotionem te integra recusat statim devoluitur ad eiusdem successorem ex vi attraciu. ibid. n. 25  
 Iurisdictio à tempore datæ litterarum adquiritur, non tam eius exercitum, ante originalem præsentationem sibi factam. p. 392. n. 67. & seqq.  
 De iurisdictione sua certus non est iudex, non facta originalium litterarum præsentatione. p. 393. n. 85. & seqq.  
 De iurisdictionis defectu ob non præsentationis litterarum originales non opposito, quando sustineatur iudicium, vel non. ibid. n. 86. & seqq.  
 Iurisdictio opposito ob non præsentationis litterarum, istæ originales exhibendæ sunt. ibid. n. 87. & seqq.  
 Iurisdictio date non possunt priuati. ibidem num. 91  
 Iurisdictio defectus vbi adelt, monitoriales, & cetera acta processus nulla sunt, & per consequentem littera gratia in eis inservit fidem non faciunt. ibid. n. 100  
 Iurisdictio in alienum subditum, vt ratione contractus adquiratur, duo copulatiue requiruntur, celebratio contractus, in eius loco, & quod in eo reperiatur obligatus tempore conventionis. pag. 398. num. 16. & seqq.  
 Iurisdictio voluntarie actus geruntur extra iudicitaliter, & coram iudice competente. p. 264. n. 35  
 Iurisdictio conditionaliter attributa non adquiritur iudici, nisi prius conditione purificata, ita vt antea eius processus sit nullus iurisdictionis defectu. pag. 400. num. 27. cum seqq.  
 Iurisdictio licet adquiratur à tempore data ad eius tamén exercitum requirunt litteræ, & carum præsentatio coram Delegato. p. 419. n. 66. & seqq.  
 Iurisdictionis actus est subdelegatio, quæ non potest fieri à Delegato ante litterarum præsentationem. p. 340. n. 24  
 Ad repositionem attentatorum iudex non egit iurisdictione. p. 354. n. 64  
 Inquisitorum iurisdictio delegata connexa est cum delegata Episcoporum, quorum primam instantiam Rex præteriat. p. 462. n. 5  
 Inquisidores delegata dumtaxat non Ordinarii exercent iurisdictionem. p. 464. n. 24  
 Delegata iurisdictio non comprehenditur in Trid. præseruante primam instantiam Ordinario. p. 465. n. 25  
 A Rege tanquam à fonte desfluit potestas, & iurisdictio omnis ad eum refluit, & recurritur. ibid. n. 31  
 Inquisitorum iurisdictio delegata connexa est, & connexa cum iurisdictione Ordinarii, cuius participations illa includitur in e. causa omnis. p. 470. n. 56. & seqq.  
 Inquisitoribus non datur iurisdictio priuatiua, sed accumulativa cum Episcopo, ita vt unus sine altero procedere non possit. ibid. n. 59

# Index Rerum,

Ius nouum omnino non dicitur pronuntiatum, nec appellatum, ergo nec deuoluta iurisdictio. *Ibid.* n.4

Ius nouum, & diversum ab iam deducto in prima instantia cognoscitur quando super hoc sententia lata non facit rem iudicatam super nouiter deducto. *Ibid.* n.12

Ius nouum non comprehensum in libello, cum noua regat instantia, & iudicio, nequit post litice contestatam introduci. pag. 256. numer. 18

In habens admixtum interesse alterius inseparabile, nec sibi renunciatio praedictat, nec alterius. *P.273.* n.48

Ius habens separabile coniunctum cum iure alterius in sui praedictum valet renunciatio, non in praedictum alterius. *Ibidem* n.50. & seqq.

Ius unius per se insufficiente potest a iure alterius fomentum recipere. *P.275.* n.64

Ius nouum, & diversum ab eo quod in iudicium agitatur nouiter deductum noua indiget cognitione, & instantia Ordinarij per Senatum remittenda. *P.300.* n.6. & seqq.

Ius nouum diversum, & separatum ab iam deducto in iudicium tunc cognoscitur, quando res iudicata super isto non praedictat illi nouiter deducto. *Ibid.* n.8

Vna persona, aut res potest diverso iure conferi diversis respectibus consideratis. *P.315.* n.18. 29. & 30

Iura diversa in eadem persona concurrentia inducent diversitatem personarum, quia non corporalis, sed intellectualis consideratio habetur. *Ibid.* n.32

Iura duorum in eadem persona concurrentia non confunduntur, sed quodlibet consideratur de per se, ac si essent in diversis personis. *P.316.* n.41

Iura diversarum personarum in vna concurrentia non inferunt diuersas personas, sed diuersa iura, & illa vna persona diuersas repetenter. *Ibid.* n.43

Ius parti queritur exactu etiam nullo, cui detrahere aduersarius non potest. pag. 348. num. 52

Iura partium sunt de actis processus, si registrantur solemniter in illo. *P.393.* n.87. & seqq. Contra ius literas Principis expeditas, & deuiantes a iurius trame retinendas in Senatu, omnes Doctores pro tua conclusione firmant. *P.452.* n.68. & seqq.

Vbi plurima ponderantur iura. *Ibid.*

Iuris dispositio velociter subintrat cessante, & remoto homini impedimento. *P.287.* n.53. & seqq.

*Ius amissum, & quæsum. Vide Ius.*

Facilius tolleratur ius quæsum, quam quærendum. *P.134.* n.49

Facilius impeditur ius competiturum, quam quod exiguntur adquisitum. *Ibid.* nam. 50. & seqq.

Iuri alteri quæsto detrahi nequit. pag. 353. num. 74

Ius semel tertio quæsum tolli nequit, eo retinente, & in iure. *P.339.* n.10

Ius quæritur aduersario ex commissione facta communi, cui impetrans renunciare amplius non potest. *Ibid.* n.11. & seqq.

Cessante causa non cessat effectus iam consum-

matus, ex cuius existentia textio iam facie*r* ius quæsum. *P.340.* n.21. & seqq.

Ius aduersario non queritur ex commissione impetrata ante presentationem, & citationem executam legitimè, fecus post eam, cui iam renunciare non potest impetrans. *Ibid.* n. 26. cum seqq.

Ius semel consolidatum, cessum, vel aliter amissum reuiniscit, re redacta ad priorem statum ex causa præterito. pag. 341. num. 38. & seqq.

Ius tertio non acquiritur ex commissione re integrata. *P.342.* n.52

Et appellatione objectiva contra electionem informiter proposita, ius fuit semel quæsum aduersario, ne iterum admiratur ad probanda obiecta. pag. 355. num. 37. & seqq.

Aetus semel nulliter gestus nequit validè reiterari, postquam ex primo fuerit ius tertio quæsum. *Ibid.* n.40

Ius tertio semel quæsum ex facto alterius tolli nequit absque illius consensu, *Ibidem* num. 41

Ius impetranti quæsum ex supplicatione iam subscriptae officiales tollere nequeant alterando gratiam. *P.449.* n.48

Quando ius transfertur in aliud si huic non adiuvatur iurius prohibitione remanet penes transferentem. pag. 437. à num. 18. usque ad 29. & 30

*Ius Naturale, Diuinum, & Posituum, & Genitum.*

Contra ius Naturale, & Diuinum vim inferunt eiuentes à se, aut relegantes prædicatorem Verbi Dei. pag. 20. num. 176. & sup. à n. 164. & seqq.

Recusus ad Regem cum vniuersaliter apud omnium Christiana regna fuerit introductus, ius gentium dicendum, à iurius Naturalis ratione proueniens. *Ibid.* n.181

Ius gentium semper à ratione naturali astimandam, licet à principio ab omnibus gentibus non fuerit invenitum. *P.21.* n.182

Gendum nos sequi debet. *Ibid.* n.183

In iure Naturali fundatur recursus ad Regem. *Ibid.* n.185

Quod in ius Naturale, aut Diuinum committitur in omnium tendit iniuriam. *Ibid.* n.186

Respublica vbi vel idolatria, vel oppressionibus violentia vestitur, cuiilibet licet eam defendere lege naturali ordinante. *Ibid.* n.187

Homines vel sola naturalis humanitatis ratione cogente tenentur hominum mores ad bonum dirigere, & ab oppressionibus sub tyrannorum iugo passis protegere. *Ibid.* num. 188. & seqq.

De iurius Naturalis incommutabilitate plura remissiu. *P.22.* n.195

Ex origine iurius Naturalis, Gentium, Diuinis, & Positivi prouenit Principe posse obuiare violentis, & executionibus literaturum Apost. *P.32.* n.1

Defensio prouenit à iure Naturali, Diuino, & Positivo. *P.45.* n.106. & seqq.

A iure Naturali originantur recursus retentio- nis Bullarum. *P.69.* n.9

Vniuersalis vulgi opinio est quodammodo ius Naturale, non artificiosè, sed originaliter gentium mentibus infixum. *P.96.* n.12

Contra

# & Verborum.

Contra ius Naturale præiudicium concessum à Rege non vale. *P.101.* n.19. & seqq.

Et contra ius Naturale dicitur concessum, quo res vnius alteri conceditur. *Ibid.* n.20

Litteræ in præiudicium iurius Naturalis in præiudicium iurius tertij non adimplentur. *Ibid.* num. 22

Mandatum Principis contra ius Naturale, vel Diuinum inductum non exequendum, sed suspendendum. *P.106.* n.66

Retentio Bullarum prouenit à iure Naturali, cuiilibet permittente licitam defensionem. *P.175.* n.55

Scandalum, & violencia, quia fundatur retentionis cognitio, est contraria iuri Naturali, Spirituali, & opposita naturæ. *P.192.* n. 25. & seqq.

Iuri Naturali siue in præiudicium alterius Reipublicæ, aut priuati, aut contra bonos mores renunciari non potest. *P.274.* n.55

Iuri contriventi viliter priuatam, & publicam, inseparabiliter renunciari nequit. *Ibid.* num. 54

Ius Naturale imbuat defensionem in omnes creature, circa quod plura notabilia. *P.351.* n. 27. & seqq.

Iuri Naturali nihil detrahi potest. *P.352.* n.84

Ius naturæ non minus animalia docet, quam homines. *Ibid.* n.85. & seqq.

Iurius Naturalis est occurrere virginitatis necessitatibus, à quo nulla persona excipitur. *P.19.* num. 65

Ius naturale caret lege permittiua, prohibitiua, & confultiua. *Ibid.*

Tollerantia Pontificum in recusu pro tollenda violentia prouenit ex animo approbandi, ex natura negoti conformis iuri Naturali, & Diuino, & pro utilitate publica. *P.56.* n.189

Tollerantia Papæ in his, quæ non sunt contraria iuri Diuino approbationis, & dispensationis, vim habent. *P.18.* n.212

Tollerantia Papæ non præstat approbationem, nec dispensationem statuti contra ius Diuinum. *Ibid.* n.211

Thiologi negantes eff. & tamen tollerantia Pontificum fallo autem, recursus esse contra ius Diuinum. *P.59.* n.214

Recusus pro tollenda violentia sunt conformes iuri Naturali, & Diuino, & in conformem libertatis Ecclesiastica. *Ibid.* n.215

Recusus pro tollenda violentia, si Pontifices indicarent iuri Naturali, aut Diuino, nec non libertati Ecclesiastici, obuiare, vitiliter resistente, & non tollerarent. Sicut in similibus factis, & passim facere pro salute antimorum, & Pastorali officio, ostendit ex multis Canoniscretis. *Ibid.* n.117

Inter habentes aquale ius melior est conditio præuenientis. *P.10.* n.17

Quando ius posterior confundit aliud secum concurrens, si illud est tempore non operatur confusione perpetuan, sed temporalem suspensionem. *P.154.* n.69

Ius pignoris in re non perditur creditore facto domino resuocabiliter. *P.155.* n.73

Ad ius semel à se abdicatum, & renunciationem regreßus denegatur. *P.464.* n.18

Ius competens Regi de iure, præiudicium, aut confusione in rebus Ecclesiasticis Regalia ipsius est. *P.477*

De qua cognoscit inter Ecclesiasticos. *Ibid.* num. 116

*Ius patronus.* Vide *Patronus.*

Ius Regium patronatus est Regalia Regis. *P.16.* num. 157

Ius patronatus pertinens Regi officiarius est alio quilibet. *P.16.* n.138

Super beneficis iurius patronatus Regi, & eorum redditibus, & dotibus, etiam inter Ecclesiasticos cognoscit Rex tam de proprietate, quam possessione. *Ibid.* n.139. & 140

Litteræ apostol. in derogationem iurius Regij patronatus Rex retinere potest, nec ob non paritionem alias incurrit censura iuxta Bullam Adiani. *P.40.* n.69

Couariorum insinuat nunquam admittenda litteras in derogationem iurius patronatus. *P.68.* n.7

In iurius Regij aut laicorum patronat, derogationem secundum iussionem retinet Senatus. *P.72.* n.38

Ex iurius Regij patronat, derogatione maximum potest timere scandalum vitandum omnino. *Ibid.* n.41. & seqq.

Iuri patronat, laicorum licet de iuri rigore possit Papa derogare, tamen non licet cum tanto Regis, & Regni scandalio. *P.95.* n. 12. & seqq.

Litteræ in derogationem iurius patronatus laicorum non retinentur, quia prædicti cant parroco, sed ob damnum publicum inde illatum. *P.105.* n.42. & seqq.

Ex litteris derogantibus iuri patronat, laicorum ortu datum publicum. *P.112.* n.30

Retentio Bullarum in derogationem iurius patronat, cum fundetur in defectu consensu patrouri, cessat quandcumque interuenit. *P.175.* n.48. & seqq.

Examen literatum in derogationem iurius patronatus laicorum, vel Regis, cadit super meiro factu, an quis sit in qualibet possessione iurius patronatus nec ne. *P.192.* n.33

Ius patronatus est individuum quoad substantiam, at quoad possessionem, & exercitium separabile est. *P.274.* n.51. & 52

In iurius patronatus translatione tacite inducta à iure non requiritur consensus Episcopi. *P.398.* n.11

*Ius tertij.* Vide *Tertius.*

Pontifices, & alii Principes iustè statuere rescripta omnia in præiudicium tertij emanata non exequenda, quia contra ius sunt, & Principis voluntarem. *P.101.* n.17. & 18.

Rescripta à Rege imputata in præiudicium iurius tertij obedienda, non tamen exequenda, leges Regia enix commendant. *P.102.* n.25

Ius tertij tollere nequit Princeps, nisi ex infra causa per legem approbatam. *Ibid.* n.26